

# List of Signatures

Page 1/1

 **Realdania Invest - Årsrapport 2024.pdf**

Name	Method	Signed at
Thomas Bruun Kofoed	MitID	2025-02-03 15:50 GMT+01
Jesper Nygård	MitID	2025-02-03 13:13 GMT+01
Mikkel Sthyr	MitID	2025-02-03 11:18 GMT+01
Kenneth Lillelund Winther	MitID	2025-02-03 09:30 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 724FEC5194874A12960A0D93F16F602F

# Realdania Invest ApS

Et helejet Realdaniaselskab  
Jarmers Plads 2, 1551 København V  
CVR-nr. 40 64 09 67

Årsrapport for perioden 1. januar 2024 - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2025

.....  
Henrik Stage  
Dirigent



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
724FEC5194874A12960A0D93F16F602F

## Indhold

Påtegninger .....	3
Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse for 1. januar 2024 - 31. december 2024 .....	11
Balancen pr. den 31. december 2024 .....	12
Egenkapitalopgørelse pr. den 31. december 2024 .....	13
Noter .....	14



## Påtegninger

## Selskabsoplysninger

Realdania Invest ApS  
Jarmers Plads 2  
1551 København V

Telefon: 70 11 66 66

CVR. nr.	40 64 09 67
Stiftet	1. juli 2019
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Ejerskab	Selskabet er et helejet Realdaniaselskab Jarmers Plads 2, 1551 København V

### Direktion

Jesper Nygård  
Kenneth Lillelund Winther

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 24. april 2025



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Realdania Invest blev stiftet i juli 2019 og er et investeringsselskab omfattet af aktieavancebeskatningslovens (ABL) § 19. I selskabet placeres blandt andet unoterede kommercielle investeringer, hvor afkastet som udgangspunkt er skattefrit, men hvor der som følge af investeringernes tilbagebetalingsprofil er risiko for, at den faktiske selskabsskat betydeligt kan overstige den almindelige selskabsskat. Realdania Invest er skattefritaget efter selskabsskatteoven, idet beskattningen af afkastet sker i Realdania. Selskabet er 100% ejet af Realdania.

Ved at overføre investeringerne til dette selskab sikres det, at Realdania fortsat kan investere i unoterede kommercielle investeringer, og at afkastet af disse investeringer beskattes med den til enhver tid gældende selskabsskat, aktuelt 22%.

For beskrivelse af Realdanias samlede kommercielle investeringer, hvor Realdania Invests portefølje indgår, samt samfundsansvar, henvises til Realdanias årsrapport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 188.102 t.kr. og en egenkapital på 1.696.117 t.kr.

Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Som følge af vedtagelse af lovforslag L28 i Folketinget den 19. december 2024, hvor blandt andet udbytter fra unoterede investeringer, som udgangspunkt, kan modtages skattefrit fra 1. januar 2025, forventes aktiviteten i selskabet at blive markant mindre end i tidligere år og at selskabet på sigt likvideres.

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2025 et overskud i niveauet 0-100 mio. kr. Det skal bemærkes, at resultatet er forbundet med betydelig usikkerhed, da resultatet i væsentlig grad er afhængigt af kursudviklingen på de globale finansielle markeder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for Realdania Invests finansielle stilling pr. den 31. december 2024.



### Resultatopgørelse for 1. januar 2024 - 31. december 2024

(Beløb i t.kr.)

		2024	2023
<b>Driftsomkostninger</b>	Note		
Andre eksterne omkostninger	1	-238	-199
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-238</b>	<b>-199</b>
Finansielle indtægter	2, 4	241.336	211.311
Finansielle udgifter	3, 4	-52.996	-55.930
<b>Resultat før skat</b>		<b>188.102</b>	<b>155.182</b>
Skat af årets resultat	5	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>188.102</b>	<b>155.182</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		188.102	155.182
<b>Resultatdisponering i alt</b>		<b>188.102</b>	<b>155.182</b>



## Årsregnskab for 2024

### Balancen pr. den 31. december 2024

(Beløb i t.kr.)

		2024	2023
<b>AKTIVER</b>	Note		
Værdipapirer	6	2.506.882	2.290.377
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.506.882</b>	<b>2.290.377</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>2.506.882</b>	<b>2.290.377</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		11.040	11.040
Overført resultat		1.685.077	1.496.975
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.696.117</b>	<b>1.508.015</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	810.765	782.343
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>810.765</b>	<b>782.343</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		0	19
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>19</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>810.765</b>	<b>782.362</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>2.506.882</b>	<b>2.290.377</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		
<b>Medarbejderforhold</b>	11		



## Årsregnskab for 2024

### Egenkapitalopgørelse pr. den 31. december 2024

(Beløb i t.kr.)

	Selskabs- kapital	Overført resultat m.m.	I alt
Egenkapital pr. den 1. januar 2023	11.040	1.341.793	1.352.833
Overført resultat	0	155.182	155.182
Egenkapital pr. den 31. december 2023	11.040	1.496.975	1.508.015
Egenkapital pr. den 1. januar 2024	11.040	1.496.975	1.508.015
Overført resultat	0	188.102	188.102
<b>Egenkapital pr. den 31. december 2024</b>	<b>11.040</b>	<b>1.685.077</b>	<b>1.696.117</b>

#### Selskabskapital

Selskabskapitalen udgør 11.040 t.kr. fordelt i anparter á 1 kr. og multipla heraf.



# Årsregnskab for 2024

## Noter

(Beløb i t.kr.)

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>1 Andre eksterne omkostninger</b>		
Konsulentbistand	-238	-199
	<b>-238</b>	<b>-199</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Udbytter og udlodninger, jf. specifikation	101.191	32.878
Kursreguleringer, jf. note 4	139.392	178.433
Øvrige renteindtægter	753	0
	<b>241.336</b>	<b>211.311</b>
<b>Udbytte og udlodninger</b>		
Equities	3.433	4.064
Private Equity	85.367	18.138
Real Estate	6.566	1.951
Mission Related Investments	5.825	8.725
	<b>101.191</b>	<b>32.878</b>
<b>3 Finansielle udgifter</b>		
Kursreguleringer, jf. note 4	-23.979	-29.594
Forvaltningsgebyrer m.v.	-4	-3
Rente af mellemregning med Realdania	-28.009	-26.333
Øvrige renteudgifter	-1.004	0
	<b>-52.996</b>	<b>-55.930</b>



## Årsregnskab for 2024

### Noter

(Beløb i t.kr.)

<b>4 Kursreguleringer</b>	Finansielle indtægter	Finansielle udgifter	I alt
<b>2024</b>			
Equities	70.248	0	70.248
Private Equity	19.684	-16.882	2.802
Alternative Investments	21.815	-450	21.365
Real Estate	17.428	-2.575	14.853
Mission Related Investments	10.217	-4.072	6.145
	<b>139.392</b>	<b>-23.979</b>	<b>115.413</b>
<b>2023</b>			
Equities	107.357	0	107.357
Private Equity	58.359	-18.518	39.841
Alternative Investments	11.594	0	11.594
Real Estate	1.123	-5.266	-4.143
Mission Related Investments	0	-5.810	-5.810
	<b>178.433</b>	<b>-29.594</b>	<b>148.839</b>



## Årsregnskab for 2024

### Noter

(Beløb i t.kr.)

#### 5 Skat

Skat af årets skattemæssige resultat samt udskudt skat afsættes ikke jf. bemærkningerne under anvendt regnskabspraksis.

	2024	2023
<b>6 Værdipapirer</b>		
Equities	1.084.893	1.014.645
Private Equity	555.764	622.329
Alternative Investments	136.630	124.600
Real Estate	468.964	311.565
Mission Related Investments	260.631	217.238
	<b>2.506.882</b>	<b>2.290.377</b>

Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen:

Equities	70.248	82.055
Private Equity	89.211	36.459
Alternative Investments	23.038	11.687
Real Estate	14.805	972
Mission Related Investments	10.137	-5.512
	<b>207.439</b>	<b>125.661</b>

#### 7 Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellemregning Realdania	810.765	782.343
	<b>810.765</b>	<b>782.343</b>

Af ovenstående forfalder 0 t.kr. (2023: 350.000 tkr.) om mere end 5 år.



# Årsregnskab for 2024

## Noter

### 8 Eventualforpligtelser

Koncernens sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra og med indkomståret 2019.

Realdania Invest har givet tilsagn om deltagelse i investering i unoterede kapitalandele for et beløb på 308 mio. kr. (2023: 432 mio. kr.). Beløbet forfalder i henhold til Cash Call-princippet.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. den 31. december 2024 ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 10 Nærtstående parter

Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V, er eneejer og har bestemmende indflydelse på Realdania Invest ApS. Medlemmer af Realdania Invests direktion har betydelig indflydelse på Realdania Invest.

Der har i årets løb ikke været gennemført større eller usædvanlige transaktioner og aftaler mellem Realdania Invest og nærtstående parter. Transaktioner har alene været betaling af administrationsydelser samt forrentning af mellemregningen.

Realdania Invest ApS indgår i koncernregnskabet for Realdania. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V.

### 11 Medarbejderforhold

Der er ingen ansatte i selskabet.

